



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Nro. Contrato / Año: 6/20

Fecha: 28/02/2020 a 28/02/2020

Descripción: Adquisición de Materiales Ferreteros

Obra:

21083255

Datos del Proveedor

Razón Social: Zeit Investments, SRL

RNC-131873822

Nombre Comercial: Zeit Investments, SRL

Domicilio Comercial: Calle Diecinueve, Esq. Privada, Local 7, 09, Alma Rosa II

Tel: 809-688-1441

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2020-CMC-3

Certificación Contraloría:

Anticipo: RD\$ 0

Retención%:

Ampliación %: 0

Total: RD\$ 293,856.12

Observaciones:

Modalidad Pago: Al Contado

Para ser utilizados en esta Institución.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Cuchilla de Corte Ceramica 8MM	2	ud	RD	320.00	640.00	0.00	115.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		755.20
Observación:								
2	Libras de Cemento Blanco	10	lb	RD	72.00	720.00	0.00	129.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		849.60
Observación:								
3	Fundas de Cemento Gris Titan	2	ud	RD	375.00	750.00	0.00	135.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		885.00
Observación:								
4	Cemento Pvc 32Oz	2	ud	RD	650.00	1,300.00	0.00	234.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,534.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6 Servicio Nacional de Protección Ambiental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Block de 4"	50	ud	RD	22.00	1,100.00	0.00	198.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								1,298.00
Observación:								
6	Puertas de Cristal Marco en Aluminio 94*6 Pulg. (Paño Fijo Incluido)	1	ud	RD	15,500.00	15,500.00	0.00	2,790.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								18,290.00
Observación:								
7	Separadores de Ceramica Rubi 2MM	5	ud	RD	242.85	1,214.25	0.00	218.57
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								1,432.82
Observación:								
8	Puerta Ever Door Blanca Polimetal Standar	1	ud	RD	7,800.00	7,800.00	0.00	1,404.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								9,204.00
Observación:								
9	Ventana de Cristal con Marco de Aluminio Corrediza dos Paños 94*57 Pulg.	1	ud	RD	12,900.00	12,900.00	0.00	2,322.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								15,222.00
Observación:								
10	Ventana de Cristal con Marco de Aluminio Corrediza dos Paños 72*57 Pulg.	1	ud	RD	9,200.00	9,200.00	0.00	1,656.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								10,856.00
Observación:								
11	Tape 3M Scotch Super 33 3/4	2	ud	RD	386.00	772.00	0.00	138.96
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								910.96
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6 Servicio Nacional de Protección Ambiental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Tope de Granito Negro 24*118	1	ud	RD	35,000.00	35,000.00	0.00	6,300.00
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 41,300.00
13	Cubeta de Pintura Blanco Colonial Acrílico Superior	1	ud	RD	3,895.00	3,895.00	0.00	701.10
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,596.10
14	Cubeta de Pintura Blanco 00 Acrílico Superior	1	ud	RD	3,250.00	3,250.00	0.00	585.00
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,835.00
15	Galones de Thinner	3	gal	RD	580.00	1,740.00	0.00	313.20
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,053.20
16	Porta Rolo Standar	2	ud	RD	245.00	490.00	0.00	88.20
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 578.20
17	Codo de Drenaje Pvc 3"	2	ud	RD	30.00	60.00	0.00	10.80
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 70.80
18	Mezcladora Simple Fregadero	2	ud	RD	1,090.00	2,180.00	0.00	392.40
Observación:								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,572.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Sifon Pvc P2 Corvi	2	ud	RD	78.68	157.36	0.00	28.32
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 185.68
Observación:								
20	Metros de Cielo Raso en Pvc tipo Plafon	38	m	RD	520.00	19,760.00	0.00	3,556.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 23,316.80
Observación:								
21	Tomacorriente Levinton	15	ud	RD	135.00	2,025.00	0.00	364.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,389.50
Observación:								
22	Interruptor Doble	1	ud	RD	145.00	145.00	0.00	26.10
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 171.10
Observación:								
23	Metros de Arena de Empañete	1	m	RD	1,195.00	1,195.00	0.00	215.10
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,410.10
Observación:								
24	Caja de Breaker 2A 4T GE TL240SCU	1	ud	RD	1,568.00	1,568.00	0.00	282.24
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,850.24
Observación:								
25	Fregadero Teka 1 Boca 19*24	2	ud	RD	1,850.00	3,700.00	0.00	666.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,366.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Lampara Led de Exterior 4200 Lumenes	2	ud	RD	3,500.00	7,000.00	0.00	1,260.00
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								8,260.00
27	Lampara Led Inspire 36W	4	ud	RD	1,850.00	7,400.00	0.00	1,332.00
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								8,732.00
28	Metros de Porcelanato Super White Dc 60*60	40	m	RD	680.00	27,200.00	0.00	4,896.00
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								32,096.00
29	Metros de Cerámica de Cocina 20*20	15	m	RD	285.00	4,275.00	0.00	769.50
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								5,044.50
30	Rollo de Alambre Americano No.12 500Ft	1	ud	RD	8,294.00	8,294.00	0.00	1,492.92
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								9,786.92
31	Metros de Estructura en Aluminio para Plafon Comercial	95	m	RD	655.00	62,225.00	0.00	11,200.50
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								73,425.50
32	Varilla de 3/8*20	2	ud	RD	280.00	560.00	0.00	100.80
Observación:								0.00
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								660.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	Fundas de Pegatod 50lbs	17	ud	RD	295.00	5,015.00	0.00	902.70
Total Otros Impuestos								0.00
Subtotal Moneda Original								5,917.70

Observación:

Subtotal
Total ITBIS
Total Descuentos
Total Otros Impuestos
Total

RD\$
249,030.61
44,825.51
0.00
0.00
293,856.12



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. ADRIANO J. RAMIREZ CEDANO
Firma
Primer Teniente Contador F.A.R.D.
Encargado del Departamento de Compras SENPA

OMAR GITTE MEJIA
Firma
Coronel Paracaidista, F.A.R.D. (DEM)
Director General SENPA



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-6

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
2	10	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
3	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
4	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
5	50	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
6	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
7	5	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
8	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
9	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
10	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
11	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
12	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
13	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
14	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
15	3	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
16	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
17	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
18	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
19	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
20	38	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
21	15	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
22	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
23	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
24	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
25	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
26	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
27	4	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
28	40	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
29	15	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
30	1	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
31	95	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
32	2	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020
33	17	Servicio Nacional de Protección Ambiental	28/02/2020

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido